

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                  |                       |    |       |         |         |          |        |
|-------|------------------|-----------------------|----|-------|---------|---------|----------|--------|
| 単一30号 | 鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25） | 陸上 25H型 15m以下         | 単位 | 枚     | 数量      | 10      | 単価       | 33,560 |
|       | 名称               | 規格                    | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要       |        |
|       | 土木一般世話役          |                       | 人  | 0.714 | 29,120  | 20,791  |          |        |
|       | 特殊作業員            |                       | 人  | 0.714 | 28,704  | 20,494  |          |        |
|       | とび工              |                       | 人  | 1.429 | 29,016  | 41,463  |          |        |
|       | 油圧式杭圧入引抜機運転      | 圧入(Nmax ≤ 25) 25H型    | 日  | 0.714 | 252,600 | 180,356 | WK250240 |        |
|       | ラフテレーンクレーン運転     | 25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値) | 日  | 0.714 | 96,930  | 69,208  | 単一 48号   |        |
|       | 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |                       | 式  | 1     |         | 3,288   | WK250560 |        |
|       | 計                |                       |    |       |         | 335,600 | 単一 49号   |        |
|       | 単価               |                       |    |       |         | 33,560  | 円／枚      |        |
|       |                  |                       |    |       |         |         |          |        |
|       |                  |                       |    |       |         |         |          |        |
|       |                  |                       |    |       |         |         |          |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                |                       |    |      |         |         |          |         |
|-------|----------------|-----------------------|----|------|---------|---------|----------|---------|
| 単一31号 | 油圧式杭圧入引抜機据付・解体 | 圧入(Nmax≦25) 25H型 陸上   | 単位 | 回    | 数量      | 1       | 単価       | 125,900 |
|       | 名称             | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要       |         |
|       | 土木一般世話役        |                       | 人  | 0.29 | 29,120  | 8,444   |          |         |
|       | 特殊作業員          |                       | 人  | 0.29 | 28,704  | 8,324   |          |         |
|       | とび工            |                       | 人  | 0.58 | 29,016  | 16,829  |          |         |
|       | 油圧式杭圧入引抜機運転    | 圧入(Nmax≦25) 25H型      | 日  | 0.25 | 252,600 | 63,150  | WK250240 |         |
|       | ラフテレーンクレーン運転   | 25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値) | 日  | 0.3  | 96,930  | 29,079  | 単一 48号   |         |
|       | 諸雑費（まるめ）       |                       | 式  | 1    |         | 74      | WK250560 |         |
|       | 計              |                       |    |      |         | 125,900 |          |         |
|       | 単価             |                       |    |      |         | 125,900 | 円／回      |         |
|       |                |                       |    |      |         |         |          |         |
|       |                |                       |    |      |         |         |          |         |
|       |                |                       |    |      |         |         |          |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |         |                     |    |    |         |         |     |         |
|----------|---------|---------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単一32号    | 鋼矢板（各種） | 鋼矢板材料               | 単位 | 枚  | 数量      | 1       | 単価  | 350,000 |
| 名称       |         | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 鋼矢板      |         | SYW295 25H型 14.5m/枚 | 枚  | 1  | 350,000 | 350,000 |     |         |
| 諸雑費（まるめ） |         |                     | 式  | 1  |         | 0       |     |         |
| 計        |         |                     |    |    |         | 350,000 |     |         |
| 単価       |         |                     |    |    |         | 350,000 | 円／枚 |         |
|          |         |                     |    |    |         |         |     |         |
|          |         |                     |    |    |         |         |     |         |
|          |         |                     |    |    |         |         |     |         |
|          |         |                     |    |    |         |         |     |         |
|          |         |                     |    |    |         |         |     |         |
|          |         |                     |    |    |         |         |     |         |
|          |         |                     |    |    |         |         |     |         |
|          |         |                     |    |    |         |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |        |                             |    |      |        |         |                    |        |
|----------------------|--------|-----------------------------|----|------|--------|---------|--------------------|--------|
| 単一33号                | 袋詰玉石製作 | 4t用 玉石15～25cm               | 単位 | 袋    | 数量     | 10      | 単価                 | 22,060 |
| 名称                   |        | 規格                          | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要                 |        |
| 土木一般世話役              |        |                             | 人  | 0.17 | 29,120 | 4,950   |                    |        |
| 特殊作業員                |        |                             | 人  | 0.17 | 28,704 | 4,879   |                    |        |
| 普通作業員                |        |                             | 人  | 0.33 | 23,816 | 7,859   |                    |        |
| バックホ運転               |        | クローラ型 山積0.8m3 クレーン機能付 2.9t吊 | 日  | 0.17 | 59,430 | 10,103  | WYB00002<br>単一 50号 |        |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |        | 2 5 t 吊                     | 日  | 0.17 | 44,100 | 7,497   |                    |        |
| 袋詰玉石用袋材              |        | 4t用 (長期性能型)                 | 袋  | 10   | 18,500 | 185,000 |                    |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>2%    |        |                             | 式  | 1    |        | 312     |                    |        |
| 計                    |        |                             |    |      |        | 220,600 |                    |        |
| 単価                   |        |                             |    |      |        | 22,060  | 円／袋                |        |
|                      |        |                             |    |      |        |         |                    |        |
|                      |        |                             |    |      |        |         |                    |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                      |                             |    |      |        |        |                    |       |
|-------|----------------------|-----------------------------|----|------|--------|--------|--------------------|-------|
| 単一34号 | 袋詰玉石据付               | 4t用 玉石15～25cm               | 単位 | 袋    | 数量     | 10     | 単価                 | 3,160 |
|       | 名称                   | 規格                          | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                 |       |
|       | 土木一般世話役              |                             | 人  | 0.15 | 29,120 | 4,368  |                    |       |
|       | 特殊作業員                |                             | 人  | 0.15 | 28,704 | 4,305  |                    |       |
|       | 普通作業員                |                             | 人  | 0.31 | 23,816 | 7,382  |                    |       |
|       | バックホ運転               | クローラ型 山積0.8m3 クレーン機能付 2.9t吊 | 日  | 0.15 | 59,430 | 8,914  | WYB00005<br>単一 51号 |       |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2 5 t 吊                     | 日  | 0.15 | 44,100 | 6,615  |                    |       |
|       | 諸雑費（率＋まるめ）<br>0.1%   |                             | 式  | 1    |        | 16     |                    |       |
|       | 計                    |                             |    |      |        | 31,600 |                    |       |
|       | 単価                   |                             |    |      |        | 3,160  | 円／袋                |       |
|       |                      |                             |    |      |        |        |                    |       |
|       |                      |                             |    |      |        |        |                    |       |
|       |                      |                             |    |      |        |        |                    |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |          |       |    |        |         |         |                    |        |
|------------------|----------|-------|----|--------|---------|---------|--------------------|--------|
| 単一35号            | 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位 | m 2    | 数量      | 100     | 単価                 | 415. 4 |
| 名称               |          | 規格    | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要                 |        |
| 土木一般世話役          |          |       | 人  | 0. 295 | 29, 120 | 8, 590  |                    |        |
| とび工              |          |       | 人  | 0. 295 | 29, 016 | 8, 559  |                    |        |
| 普通作業員            |          |       | 人  | 0. 295 | 23, 816 | 7, 025  |                    |        |
| バックホウ（クローラ型）運転   |          |       | 日  | 0. 295 | 57, 480 | 16, 956 | WK250590<br>単一 52号 |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |          |       | 式  | 1      |         | 410     |                    |        |
| 計                |          |       |    |        |         | 41, 540 |                    |        |
| 単価               |          |       |    |        |         | 415. 4  | 円／m 2              |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |                    |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |                    |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |                    |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |                    |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|----------|-------|----------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単一36号    | 敷鉄板賃料 | 22×1,524×6,096(mm) 無 225日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量     | 1      | 単価  | 18,430 |
| 名称       |       | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 敷き鉄板賃料   |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm       | 枚  | 1  | 17,325 | 17,325 |     |        |
| 整備費（敷鉄板） |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm       | 枚  | 1  | 1,100  | 1,100  |     |        |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                  | 式  | 1  |        | 5      |     |        |
| 計        |       |                                  |    |    |        | 18,430 |     |        |
| 単価       |       |                                  |    |    |        | 18,430 | 円／枚 |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |    |    |     |        |        |          |        |
|----------|----------|----|----|-----|--------|--------|----------|--------|
| 単一37号    | ポンプ設置・撤去 |    | 単位 | 箇所  | 数量     | 1      | 単価       | 90,340 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要       |        |
| 土木一般世話役  |          |    | 人  | 0.5 | 29,120 | 14,560 |          |        |
| 特殊作業員    |          |    | 人  | 0.1 | 28,704 | 2,870  |          |        |
| 普通作業員    |          |    | 人  | 2   | 23,816 | 47,632 |          |        |
| バックホウ運転  |          |    | 日  | 0.5 | 50,550 | 25,275 | WK250540 |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1   |        | 3      | 単一 53号   |        |
| 計        |          |    |    |     |        | 90,340 |          |        |
| 単価       |          |    |    |     |        | 90,340 | 円／箇所     |        |
|          |          |    |    |     |        |        |          |        |
|          |          |    |    |     |        |        |          |        |
|          |          |    |    |     |        |        |          |        |
|          |          |    |    |     |        |        |          |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |       |                          |    |      |        |        |                    |        |
|------------------|-------|--------------------------|----|------|--------|--------|--------------------|--------|
| 単－38号            | ポンプ運転 | 120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水 | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価                 | 17,730 |
|                  | 名称    | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                 |        |
| 特殊作業員            |       |                          | 人  | 0.14 | 28,704 | 4,018  |                    |        |
| 工事用水中ポンプ運転       |       | 120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水 | 日  | 1    | 1,669  | 1,669  | WK250400<br>単－ 54号 |        |
| 発動発電機運転          |       | 120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水 | 日  | 1    | 11,530 | 11,530 | WK250410<br>単－ 55号 |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       |                          | 式  | 1    |        | 513    |                    |        |
| 計                |       |                          |    |      |        | 17,730 |                    |        |
| 単価               |       |                          |    |      |        | 17,730 | 円／日                |        |
|                  |       |                          |    |      |        |        |                    |        |
|                  |       |                          |    |      |        |        |                    |        |
|                  |       |                          |    |      |        |        |                    |        |
|                  |       |                          |    |      |        |        |                    |        |
|                  |       |                          |    |      |        |        |                    |        |

# 参考資料（１）

|           |                  |                     |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|------------------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |                  |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－39号     | 貨物自動車による運搬（１車１回） | 各種 9.88km 無 無       | 単位 | 台  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 71,000 |
| 名称        |                  | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 貨物自動車基本運賃 |                  | 20t車以上30t車まで 20kmまで | 台  | 1  | 71,000 | 71,000                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）  |                  |                     | 式  | 1  |        | 0                          |                                       |        |
| 計         |                  |                     |    |    |        | 71,000                     |                                       |        |
| 単価        |                  |                     |    |    |        | 71,000                     | 円／台                                   |        |

|          |                          |                                                  |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------------------------|--------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                          |                                                  |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－40号    | 仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.88km<br>12m以内 各種（実数入力） 0無 無 | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,410 |
| 名称       |                          | 規格                                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 10kmまで                                  | t  | 1  | 3,410 | 3,410                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                                  | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                          |                                                  |    |    |       | 3,410                      |                                       |       |
| 単価       |                          |                                                  |    |    |       | 3,410                      | 円／ t                                  |       |

# 参考資料（１）

|                 |                |               |    |    |       |                            |                                       |       |
|-----------------|----------------|---------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                 |                |               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一41号           | 仮設材等の積み込み、取卸し費 | 積み込み、取卸し(片道分) | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,500 |
| 名称              |                | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積み込み、取卸し費（仮設材等） |                |               | t  | 1  | 1,500 | 1,500                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）        |                |               | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計               |                |               |    |    |       | 1,500                      |                                       |       |
| 単価              |                |               |    |    |       | 1,500                      | 円／t                                   |       |

|          |                          |                                           |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------------------------|-------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                          |                                           |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一42号    | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.88km<br>12m以内 冬期割増 無 | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 4,092 |
| 名称       |                          | 規格                                        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 10kmまで                           | t  | 1  | 4,092 | 4,092                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                           | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                          |                                           |    |    |       | 4,092                      |                                       |       |
| 単価       |                          |                                           |    |    |       | 4,092                      | 円／t                                   |       |

# 参考資料（１）

|         |             |                                                 |    |     |        |                            |                                       |        |
|---------|-------------|-------------------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |             |                                                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一43号   | 掘削（ＩＣＴ）保守点検 | 土砂 オープンカット 無し<br>10,000m3以上50,000m3未満<br>9100m3 | 単位 | 式   | 数量     | 1                          | 単価                                    | 37,856 |
| 名称      |             | 規格                                              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役 |             |                                                 | 人  | 1.3 | 29,120 | 37,856                     |                                       |        |
| 計       |             |                                                 |    |     |        | 37,856                     |                                       |        |
| 単価      |             |                                                 |    |     |        | 37,856                     | 円／式                                   |        |
|         |             |                                                 |    |     |        |                            |                                       |        |

|         |               |                              |    |       |        |                            |                                       |        |
|---------|---------------|------------------------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |               |                              |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一44号   | 法面整形（ＩＣＴ）保守点検 | 切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土<br>2540m2 | 単位 | 式     | 数量     | 1                          | 単価                                    | 24,024 |
| 名称      |               | 規格                           | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役 |               |                              | 人  | 0.825 | 29,120 | 24,024                     |                                       |        |
| 計       |               |                              |    |       |        | 24,024                     |                                       |        |
| 単価      |               |                              |    |       |        | 24,024                     | 円／式                                   |        |
|         |               |                              |    |       |        |                            |                                       |        |

# 参考資料（１）

|         |               |                                |    |       |        |                            |                                       |       |
|---------|---------------|--------------------------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|         |               |                                |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一45号   | 法面整形（ＩＣＴ）保守点検 | 盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土<br>480m2 | 単位 | 式     | 数量     | 1                          | 単価                                    | 2,882 |
| 名称      |               | 規格                             | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土木一般世話役 |               |                                | 人  | 0.099 | 29,120 | 2,882                      |                                       |       |
| 計       |               |                                |    |       |        | 2,882                      |                                       |       |
| 単価      |               |                                |    |       |        | 2,882                      | 円／式                                   |       |
|         |               |                                |    |       |        |                            |                                       |       |

|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単一46号   | システム初期費（ＩＣＴ） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 598,000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |         |
| システム初期費 |              | バックホウ | 式  | 1  |    | 598,000                    |                                       |         |
| 計       |              |       |    |    |    | 598,000                    |                                       |         |
| 単価      |              |       |    |    |    | 598,000                    | 円／式                                   |         |
|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |                                                  |    |    |          |       |     |       |
|-------|---------------|--------------------------------------------------|----|----|----------|-------|-----|-------|
| 単一47号 | 付属物設置工（境界杭設置） | 根巻き基礎無し<br>手間＋材料費（標準[120×120]）<br>10本以上30本未満 無 無 | 単位 | 本  | 数量       | 1     | 単価  | 8,254 |
|       | 名称            | 規格                                               | 単位 | 数量 | 単価       | 金額    | 摘要  |       |
|       | 境界杭設置工        | コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ                              | 本  | 1  | 4,654.08 | 4,654 |     |       |
|       | 道路境界杭         | 国土交通省型 120×120                                   | 本  | 1  | 3,600    | 3,600 |     |       |
|       | 諸雑費（まるめ）      |                                                  | 式  | 1  |          | 0     |     |       |
|       | 計             |                                                  |    |    |          | 8,254 |     |       |
|       | 単価            |                                                  |    |    |          | 8,254 | 円／本 |       |
|       |               |                                                  |    |    |          |       |     |       |
|       |               |                                                  |    |    |          |       |     |       |
|       |               |                                                  |    |    |          |       |     |       |
|       |               |                                                  |    |    |          |       |     |       |
|       |               |                                                  |    |    |          |       |     |       |
|       |               |                                                  |    |    |          |       |     |       |
|       |               |                                                  |    |    |          |       |     |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |             |                          |     |      |         |         |     |         |
|-----------------------|-------------|--------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 単一48号                 | 油圧式杭圧入引抜機運転 | 圧入(Nmax≦25) 25H型         | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 252,600 |
|                       | 名称          | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 軽油                    |             |                          | L   | 176  | 149     | 26,224  |     |         |
| 油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット] |             | 排ガス2014年規制 ハット形 圧入1000kN | 供用日 | 1.46 | 155,000 | 226,300 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）              |             |                          | 式   | 1    |         | 76      |     |         |
| 計                     |             |                          |     |      |         | 252,600 |     |         |
| 単価                    |             |                          |     |      |         | 252,600 | 円／日 |         |
|                       |             |                          |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                          |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                          |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                          |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                          |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                          |     |      |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                      |                      |     |      |        |        |     |        |
|-------|----------------------|----------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一49号 | ラフテレーンクレーン運転         | 25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値) | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 96,930 |
|       | 名称                   | 規格                   | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 運転手（特殊）              |                      | 人   | 1    | 27,872 | 27,872 |     |        |
|       | 軽油                   |                      | L   | 95   | 149    | 14,155 |     |        |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊  | 供用日 | 1.46 | 37,600 | 54,896 |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）             |                      | 式   | 1    |        | 7      |     |        |
|       | 計                    |                      |     |      |        | 96,930 |     |        |
|       | 単価                   |                      |     |      |        | 96,930 | 円／日 |        |
|       |                      |                      |     |      |        |        |     |        |
|       |                      |                      |     |      |        |        |     |        |
|       |                      |                      |     |      |        |        |     |        |
|       |                      |                      |     |      |        |        |     |        |
|       |                      |                      |     |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|--------------------------|--------|-----------------------------|----|-----|--------|--------|-----|--------|
| 単一50号                    | バックホ運転 | クローラ型 山積0.8m3 クレーン機能付 2.9t吊 | 単位 | 日   | 数量     | 1      | 単価  | 59,430 |
| 名称                       |        | 規格                          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |        |                             | 人  | 1   | 27,872 | 27,872 |     |        |
| 軽油                       |        |                             | L  | 99  | 149    | 14,751 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |        | 山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊      | 日  | 1.5 | 11,200 | 16,800 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |        |                             | 式  | 1   |        | 7      |     |        |
| 計                        |        |                             |    |     |        | 59,430 |     |        |
| 単価                       |        |                             |    |     |        | 59,430 | 円／日 |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|--------------------------|--------|-----------------------------|----|-----|--------|--------|-----|--------|
| 単一51号                    | バックホ運転 | クローラ型 山積0.8m3 クレーン機能付 2.9t吊 | 単位 | 日   | 数量     | 1      | 単価  | 59,430 |
| 名称                       |        | 規格                          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |        |                             | 人  | 1   | 27,872 | 27,872 |     |        |
| 軽油                       |        |                             | L  | 99  | 149    | 14,751 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |        | 山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊      | 日  | 1.5 | 11,200 | 16,800 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |        |                             | 式  | 1   |        | 7      |     |        |
| 計                        |        |                             |    |     |        | 59,430 |     |        |
| 単価                       |        |                             |    |     |        | 59,430 | 円／日 |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |
|                          |        |                             |    |     |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|-------|--------------------------|--------------------------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単-52号 | バックホウ（クローラ型）運転           |                                                  | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 57,480 |
|       | 名称                       | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 運転手（特殊）                  |                                                  | 人  | 1    | 27,872 | 27,872 |     |        |
|       | 軽油                       |                                                  | L  | 119  | 149    | 17,731 |     |        |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊 | 日  | 1.06 | 11,200 | 11,872 |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |                                                  | 式  | 1    |        | 5      |     |        |
|       | 計                        |                                                  |    |      |        | 57,480 |     |        |
|       | 単価                       |                                                  |    |      |        | 57,480 | 円／日 |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |         |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|---------|--------------------------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単－53号                    | バックホウ運転 |                                                  | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 50,550 |
|                          | 名称      | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |         |                                                  | 人  | 1    | 27,872 | 27,872 |     |        |
| 軽油                       |         |                                                  | L  | 65   | 149    | 9,685  |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |         | 山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊 | 日  | 1.16 | 11,200 | 12,992 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |         |                                                  | 式  | 1    |        | 1      |     |        |
| 計                        |         |                                                  |    |      |        | 50,550 |     |        |
| 単価                       |         |                                                  |    |      |        | 50,550 | 円／日 |        |
|                          |         |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |                                                  |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                   |                             |    |     |     |       |     |       |
|-------|-------------------|-----------------------------|----|-----|-----|-------|-----|-------|
| 単－54号 | 工事用水中ポンプ運転        | 120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水    | 単位 | 日   | 数量  | 1     | 単価  | 1,669 |
|       | 名称                | 規格                          | 単位 | 数量  | 単価  | 金額    | 摘要  |       |
|       | 工事用水中モータポンプ [普通型] | 潜水ポンプ 口径 1 5 0 mm 全揚程 1 0 m | 日  | 1.2 | 398 | 477   |     |       |
|       | 工事用水中モータポンプ [普通型] | 潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m | 日  | 2.4 | 497 | 1,192 |     |       |
|       | 諸雑費（まるめ）          |                             | 式  | 1   |     | 0     |     |       |
|       | 計                 |                             |    |     |     | 1,669 |     |       |
|       | 単価                |                             |    |     |     | 1,669 | 円／日 |       |
|       |                   |                             |    |     |     |       |     |       |
|       |                   |                             |    |     |     |       |     |       |
|       |                   |                             |    |     |     |       |     |       |
|       |                   |                             |    |     |     |       |     |       |
|       |                   |                             |    |     |     |       |     |       |
|       |                   |                             |    |     |     |       |     |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                     |                        |    |     |       |        |     |        |
|-------|---------------------|------------------------|----|-----|-------|--------|-----|--------|
| 単一55号 | 発動発電機運転             | 120以上450(m3/h)未満 作業時排水 | 単位 | 日   | 数量    | 1      | 単価  | 11,530 |
|       | 名称                  | 規格                     | 単位 | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
|       | 軽油                  |                        | L  | 56  | 149   | 8,344  |     |        |
|       | 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] | 60kVA                  | 日  | 1.2 | 2,650 | 3,180  |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）            |                        | 式  | 1   |       | 6      |     |        |
|       | 計                   |                        |    |     |       | 11,530 |     |        |
|       | 単価                  |                        |    |     |       | 11,530 | 円／日 |        |
|       |                     |                        |    |     |       |        |     |        |
|       |                     |                        |    |     |       |        |     |        |
|       |                     |                        |    |     |       |        |     |        |
|       |                     |                        |    |     |       |        |     |        |
|       |                     |                        |    |     |       |        |     |        |
|       |                     |                        |    |     |       |        |     |        |
|       |                     |                        |    |     |       |        |     |        |